CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
           Lei Federal Nº 8.069/93 Lei Municipal Nº. 3.501/2001

Rua Paissandu, 690 – Fone (14) 3602 5789

Jahu – SP – CEP 17.201 330

JAÚ - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO
RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL

Site: www.jau.sp.gov.br/cmdca - E-mail: cmdca@jau.sp.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DA
SOCIEDADE CIVIL NO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

CMDCA, no uso de suas atribuições, que lhe confere a Lei Federal nº 8.069, de 13

de julho de 1990 e a Lei Municipal nº 3.501, de 03 de abril de 2001 (Alterada pela Lei

4.191, de 2008), CONVOCA, a sociedade civil representada pelas Entidades de

Defesa ou Atendimento dos Direitos da Criança, Entidade de Defesa ou Atendimento

dos Direitos do Adolescente, Entidade de Defesa ou Atendimento dos Direitos da

Criança e Adolescente portador de necessidades especiais, Ordem dos Advogados

do Brasil, Associação de Moradores, Associação de Pais de Alunos e população em

geral para a Assembléia de realização da eleição da renovação de membros da

sociedade civil do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente - CMDCA a realizar-se no dia 12 de novembro de 2019, às 14:00 hs

no Espaço Pedagógico, sito à Rua Quintino Bocaiúva nº 532 – Centro.

Jahu, 04 de novembro de 2019.

_________________________________
PAULO SERGIO CACIOLA

Presidente do CMDCA

http://www.jau.sp.gov.br/cmdca